
高知県立盲学校

小学部

1年 2年 3年 4年 5年 6年 1年 2年 3年 2年

272 280 245 245 175 175 170 0～136

(8) (8) (7) (7) (5) (5) (5) (0～4)

70 105 105 105 102 0～136

(2) (3) (3) (3) (3) (0～4)

136 175 175 175 175 175 70

(4) (5) (5) (5) (5) (5) (2)

105 105 105 105 35

(3) (3) (3) (3) (1)

102 105 68 70

(3) (3) (2) (2)

68 70 70 70 70 70 68

(2) (2) (2) (2) (2) (2) (2)

68 70 70 70 52 53 34

(2) (2) (2) (2) (1) (2) (1)

53 52 68

(2) (1) (2)

68 70 70 70 70 70 34～170 210

(2) (2) (2) (2) (2) (2) (1～5) (6)

34 35 35 35 35 35

(1) (1) (1) (1) (1) (1)

34 35 35 35 35 35

(1) (1) (1) (1) (1) (1)

35 35 35 35 34

(1) (1) (1) (1) (1)

35 35 0～70

(1) (1) (0～2)

68 70 35 35 35 35 136～272

(2) (2) (1) (1) (1) (1) (4～8)

850 910 945 980 980 980 850 910 945 910

校時表

1年 2年 3年

34

(1)

34

(1)

782 840 875

(23) (24) (25)

850 910 945

備考：授業時数の一単位時間は４５分とする。

(26)

70

　教科等／学年

道徳

特別活動

自立活動

総授業時数

14:30～15:15

13:35～14:20

12:20～13:35

11:35～12:20

10:40～11:25

9:45～10:30

8:50～9:35

8:30～8:50

8:30

類型Ⅲ

980

910

4.5.6年

35

35

(1) (1)

35

70～210

35

(2)

70

(1)

(2)

70

70

生活
単元
学習

日常
生活の
指導領

域
・
教
科
を

合
わ
せ
た
指
導

自立活動

総合的な
学習の時間

特別活動

総授業時数

（2～6)

68～204

(3～4)

(2)

(1)

35

(1)

102～136

(5)

170

(4～8)

140～280

(4～8)

140～280

(1)

35

５校時

給食・休憩・掃除

４校時

３校時

２校時

１校時

登校

(2～6)

☆Ⅱ型の道徳は領域・教科の中で指導する。

(1～5)

日生・朝の会

(0～2)

0～70

総授業時数

自立活動

外国語
活動

総合的な
学習の
時間

特別活動

道徳

945850

(5)

170

(1)

34

(5)

175

980

35 35

(1) (1)

(5)

175

遊びの
指導

980

類型Ⅱ-B

1年

0～
136
(0
～
4)

(1)

34

(1)

34

(2)

68

35

(1)

70

(2)

35 35

(1) (1)

3年

(0～4)

0～140

(0～4)

4.5.6年

70 70

(2) (2)

(8)

280

105～140

(3～4)(3～4)

105～140

0～140 0～
140
(0
～
4) (0～4)

0～140

(0～4)

0～140 0～
140
(0
～
4)

(7)

245

各
教
科

体育

家庭

図画
工作

音楽

生活

理科

算数

社会

国語

教科等／学年

６校時

類型Ⅰ

35～175

(5)

175

(5)

175

類型Ⅱ-A
教科等／学年

社会

国語

4.5.6年

(1～5)

35～175

(1～5)

35～175

各
教
科

(1)

35

(2)

70

(1)

体育

図画
工作

音楽

35

(2)

(4)

140

(4)

生活

理科

算数
140

(2)

70


