## 小学部

教科等/学年		類型 I							
		1年	2年	3年	4年	5年	6年		
	国語	272	280	245	245	175	175		
		(8)	(8)	(7)	(7)	(5)	(5)		
	社会			70	105	105	105		
				(2)	(3)	(3)	(3)		
	算数	136	175	175	175	175	175		
	异奴	(4)	(5)	(5)	(5)	(5)	(5)		
	理科			105	105	105	105		
				(3)	(3)	(3)	(3)		
各教	生活	102	105						
科		(3)	(3)						
	音楽	68	70	70	70	70	70		
		(2)	(2)	(2)	(2)	(2)	(2)		
	図画 工作	68	70	70	70	52	53		
		(2)	(2)	(2)	(2)	(1)	(2)		
	家庭		_	53	52				
						(2)	(1)		
	体育	68	70	70	70	70	70		
	11.13	(2)	(2)	(2)	(2)	(2)	(2)		
谊	道徳		35	35	35	35	35		
			(1)	(1)	(1)	(1)	(1)		
特別	特別活動		35	35	35	35	35		
			(1)	(1)	(1)	(1)	(1)		
	総合的な 学習の				35	35	35		
_	時間			(1)	(1)	(1)	(1)		
	外国語						35		
活動						(1)	(1)		
自立活動		68	70	35	35	35	35		
		(2)	(2)	(1)	(1)	(1)	(1)		
総授業時数		850	910	945	980	980	980		

教科等/学年			類型Ⅱ-B								
		1年	2年 3年		4.5.6年	1年		2年	3年	4.5.6年	
国語	<b>京</b> 新	170	175		175	0~136	0~	0~14	10 0~	0~140	0~
	国苗	(5)	(5)		(5)	(0~4)	136	(0~4	140	(0~4)	140
	算数	102	140		140	0~136	<b>⊙ ~</b>	0~14	(0 ~	0~140	(O ~
	异奴	(3)		(4)	(4)	(0~4)	4)	(0~4	4)	(0~4)	4)
	社会	/		70	70						
	社五			(2)	(2)						
	理科			35	70						
各教	±17		(1) (2)		(2)						
科生活		68	70					_			
		(2) (2)									
	音楽	68		70	70	68		70		70	
	п /\	(2)	(2)		(2)	(2)		(2)		(2)	
	図画	34	35		35	34		35		35	
	工作	(1)	(1)		(1)	(1)		(1)		(1)	
	体育	68	70		70	34		35		70	
		(2)		(2)	(2)	(1)		(1)		(2)	
	日常 生活の	34 <b>~</b> 170	35	<b>~</b> 175	35 <b>~</b> 175	170	)	210	245	280	)
合領 わ域	指導	(1 <b>~</b> 5)	(1	<b>~</b> 5)	(1 <b>~</b> 5)	(5)		(6)	(7)	(8)	
せ・	生活 単元		102~	136	105·	<b>~</b> 140	105~	140			
た教 指科	学習		(3~	4)	(3	~4)	(3~	4)			
導を	遊びの		68~2	204	70~210		35~1	75			
指導						(2∼	6)	(2~6)		(1~	5)
特別活動		34	35		35	34		35		35	
		(1)	(1)		(1)	(1) (1)		1)	(1)		
総合的な 学習の時間		0~70 0~7			0 <b>~</b> 70						
		(0~2)		(0~2)				1			
自行	立活動   136~272   140~280   1		140~280	170 175		175	5				
		(4~8)	(4~8)		(4~8)	(5)	(5) (5)		(5)		
総授業時数		業時数 850 910 945		980	850		910	945	980	)	

☆Ⅱ型の道徳は領域・教科の中で指導する。

	類型皿						
教科等/学年	1年	2年	3年	4.5.6年			
道徳	34 (1)	-		35 (1)			
特別活動	34 (1)	35 (1)		35 (1)			
自立活動	782 (23)	840 (24)	875 (25)	910 (26)			
総授業時数	850	910	945	980			

備考:授業時数の一単位時間は45分とする。

## 校時表

登校	8:30
日生・朝の会	8:30~8:50
1校時	8:50 <b>~</b> 9:35
2校時	9:45 <b>~</b> 10:30
3校時	10:40~11:25
4校時	11:35 <b>~</b> 12:20
給食·休憩·掃除	12:20~13:35
5校時	13:35~14:20
6校時	14:30~15:15